
 

 

Termo de Adjudicação da Seleção Pública Nº 07/2023 

 

Processo nº: Agrega 19330/2023 

Convênio: 5975 - IFRO 23243.013882/2021-59 - Cidades Inteligentes 

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório, conforme condições, especificações e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Critério de julgamento: menor preço  

Participantes: conforme resumo de cotações anexo a este termo. 

 

A  Fundação Arthur Bernardes – Funarbe, após a análise das propostas apresentadas referente à 
Seleção Pública nº 07/2023, adjudica aos licitantes vencedores o resultado do respectivos itens, 
obedecendo às disposições do Edital, elaborado com base  no Decreto Federal nº. 8.241 de 2014 
e subsidiariamente a Lei nº. 14.133 de 01 de abril de 2021, conforme citado abaixo: 

 

 

 

 

Nesses termos, a comissão de seleção adjudica a presente Seleção Pública. 

 

Viçosa, 24 de março de 2023. 

 

 

 Brenda Rodrigues Galvão                  Daniela Freire Molica                 Valeria Moreira da Silva 
_______________________________________________________________________________________

Comissão de Seleção 
 

 

DocuSign Envelope ID: 2CBAAD59-B645-4292-BDD6-92ECF9207CE5



Resumo de cotações

Código do processo de compra: 19330

Código do pedido: 338675

Projeto: 5975 - IFRO 23243.013882/2021-59 - Cidades Inteligentes

Data do resumo: 22/03/2023 08:54

Código do item: 52594
Produto: Analisador bioquímico
Quantidade: 1.00
Unidade: u

Cotações do item:
Código da cotação Data do orçamento Fornecedor Cnpj Valor unitário Valor total

184332 17/02/2023 11:10 Dy Licitações 47307677000130 19.900,00 19.900,00

Código do item: 52595
Produto: Centrífuga
Quantidade: 1.00
Unidade: u

Cotações do item:
Código da
cotação

Data do
orçamento

Fornecedor Cnpj
Valor
unitário

Valor
total

184824 22/02/2023 16:19 Cationlab 38419205000189 4.274,00 4.274,00

184444 17/02/2023 15:20
Quartz Ind e Comercio de Equipamentos Para
Laboratórios Ltda

39157266000188 13.000,00 13.000,00

Código do item: 52597
Produto: Agitador
Quantidade: 1.00
Unidade: u

Cotações do item:
Código da
cotação

Data do
orçamento

Fornecedor Cnpj
Valor
unitário

Valor
total

186018 01/03/2023 09:54 Grade 09332654000197 1.172,15 1.172,15

184825 22/02/2023 16:19 Cationlab 38419205000189 1.214,00 1.214,00

184445 17/02/2023 15:20
Quartz Ind e Comercio de Equipamentos Para
Laboratórios Ltda

39157266000188 7.000,00 7.000,00

Código do item: 52598
Produto: Contador de células
Quantidade: 6.00
Unidade: u

Cotações do item:
Código da cotação Data do orçamento Fornecedor Cnpj Valor unitário Valor total

186019 01/03/2023 09:54 Grade 09332654000197 593,93 3.563,58

184826 22/02/2023 16:19 Cationlab 38419205000189 710,00 4.260,00

Código do item: 52599
Produto: Agitador de tubos
Quantidade: 1.00
Unidade: u

Cotações do item:
Código da cotação Data do orçamento Fornecedor Cnpj Valor unitário Valor total

184827 22/02/2023 16:19 Cationlab 38419205000189 1.394,00 1.394,00

186020 01/03/2023 09:54 Grade 09332654000197 1.466,30 1.466,30

DocuSign Envelope ID: 2CBAAD59-B645-4292-BDD6-92ECF9207CE5



Código do item: 52600
Produto: Homogeneizador
Quantidade: 2.00
Unidade: u

Cotações do item:
Código da cotação Data do orçamento Fornecedor Cnpj Valor unitário Valor total

186021 01/03/2023 09:54 Grade 09332654000197 2.489,90 4.979,80

184828 22/02/2023 16:19 Cationlab 38419205000189 2.780,00 5.560,00

Código do item: 52750
Produto: Esterilizador de alças infravermelho
Quantidade: 1.00
Unidade: u

Cotações do item:
Código da cotação Data do orçamento Fornecedor Cnpj Valor unitário Valor total

184829 22/02/2023 16:19 Cationlab 38419205000189 1.493,00 1.493,00

DocuSign Envelope ID: 2CBAAD59-B645-4292-BDD6-92ECF9207CE5



Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 2CBAAD59B6454292BDD692ECF9207CE5 Status: Concluído

Assunto: Complete com a DocuSign: PDFsam_merge.pdf

Envelope fonte: 

Documentar páginas: 3 Assinaturas: 3 Remetente do envelope: 

Certificar páginas: 2 Rubrica: 0 Daniela Freire Molica

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Edifício Sede, s/n – Campus Universitário

Viçosa, BR-MG  36570900

daniela.molica@funarbe.org.br

Endereço IP: 189.23.99.98   

Rastreamento de registros
Status: Original

             24/03/2023 09:31:29

Portador: Daniela Freire Molica

             daniela.molica@funarbe.org.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Brenda Rodrigues Galvão

brenda.galvao@funarbe.org.br

Analista de compras

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta 
(Nenhuma) Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 189.23.99.98

Enviado: 24/03/2023 09:32:06

Visualizado: 24/03/2023 09:32:25 

Assinado: 24/03/2023 09:32:29

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: 
      Não disponível através da DocuSign

Daniela Freire Molica

daniela.molica@funarbe.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta 
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 189.23.99.98

Enviado: 24/03/2023 09:32:07

Visualizado: 24/03/2023 09:32:15 

Assinado: 24/03/2023 09:32:19

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: 
      Não disponível através da DocuSign

Valeria Moreira da Silva

valeria.silva@funarbe.org.br

Analista de Compras

Fundação Arthur Bernardes

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta 
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 189.23.99.98

Enviado: 24/03/2023 09:32:07

Visualizado: 24/03/2023 10:32:50 

Assinado: 24/03/2023 10:32:52

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico: 
      Não disponível através da DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data



Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 24/03/2023 09:32:07

Entrega certificada Segurança verificada 24/03/2023 10:32:50

Assinatura concluída Segurança verificada 24/03/2023 10:32:52

Concluído Segurança verificada 24/03/2023 10:32:52

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora


